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Sofus besøger Chandra
Beskrivelse
Sofus lander hos Chandra ved Dudh Kosi floden i Nepal. Hun skal lave aftensmad til familien for første
gang. Sammen med en veninde og Sofus prøver Chandra at fange fisk i floden. De går også på marken
for at finde grøntsager til dagens ret, inden familien skal smage på det hele, og se om de kan lide det.

Pædagogisk note
Den pædagogiske vejledning er rettet mod faget dansk i indskolingen. TV-udsendelsen om Bamsen
Sofus, der besøger et barn i Nepal, giver eleverne et indblik i, hvordan det er at være barn og vokse op i
et andet land. Den pædagogiske vejledning lægger op til, at eleverne arbejder med beretningens struktur
og at der sættes fokus på børns forskellige levevilkår: - Hvordan er jeres hverdag anderledes end
Chandras? - Har de andre ting i Nepal , end vi har i Danmark? - Var der nogle ting, I ikke havde set før? -
Var der noget, som virkede anderledes - på en gode måde? - Var der noget, som virkede anderledes - på
en lidt ubehagelig måde?

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: En beretning om Sofus´ besøg hos Chandra, der bor ved
Dudh Kosi i Nepal.

01: Introsang 00:00:02
Alle fire udsendelser om Sofus starter med, at Sofus der drager ud i verden.

02: Orientering 00:01:40
Sofus lander i et landskab og møder pigen Chandra, der bor ved Dudh Kosi floden i Nepal.

03: 1.begivenhed 00:03:03
Chandra tager Sofus med til sin landsby, hvor han møder hendes familie.

04: 2.begivenhed 00:04:40
Chandra skal lave aftensmad alene for første gang. Sammen med en veninde går de ned til
floden for at fiske. Her får de hjælp af en mand. De fanger dog ingen fisk, så de går tilbage til
landsbyen og tager afsked med veninden.

05: 3.begivenhed 00:08:23
Chandra og Sofus henter løg og aubergine i familiens køkkenhave og Chandra laver en ret af
grøntsagerne.

06: 4.begivenhed 00:10:14
Sofus laver sjov med Chandra. Han tager skeen, da hun er ude af køkkenet, så hun bliver nødt til
at lede efter den.

07: 5.begivenhed 00:10:54
Chandra serverer maden og hele familien spiser sammen.

08: 6.begivenhed og kommentar 00:12:22
Chandra henter Sofus´ kuffert og forærer ham nogle røde prikker til panden.
Sofus syntes, det har været en dejlig dag. Filmen slutter med at de lægger sig til at sove.

09: afslutningssang 00:13:30
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